
KAI KURIOS IKIMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ INTERNETO SVETAINIŲ  

KALBOS KLAIDOS  

 

Gramatikos klaidos 

Rūšiai, išskiriamajai daikto ypatybei reikšti sudėtiniuose terminuose ir pavadinimuose vartotina 

įvardžiuotinė forma: 

neformalus (=neformalusis) ugdymas 

Pirmos (=Pirmosios) pagalbos organizavimo tvarka 

Įrengimas yra veiksmo pavadinimas, mechanizmų, mašinų, įtaisų, prietaisų vienam reikalui visuma 

vadintina įranga arba įrenginiais: 

užtikrina elektros įrengimų (=įrenginių) techninę būklę 

Veiksmažodis atstovauti reikalauja naudininko, o ne galininko: 

atstovaujantys vaiko interesus (=interesams)  

Su veiksmažodžiu kreiptis prielinksnis pas nevartotinas veiksmo adresatui, šaltiniui, nesusijusiam su 

vieta, reikšti: 

Apmokėjimo klausimais kreipkitės pas buhalterę (=į buhalterę). 

Rašybos klaidos 

sandelininkė (=sandėlininkė) 

patirusios (=patyrusios) mokytojo padėjėjos 

parama naturaliais (=natūraliais)  produktais 

Vaiko geroves (=gerovės) komisijos 

Dokumentų pavadinimų pirmasis žodis rašomas didžiąja raide: 

Dėl atlyginimo (=Atlyginimo) dydžio ir lengvatų už ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus 

vaiko išlaikymą Visagino savivaldybės ikimokyklinio ugdymo mokyklose tvarkos aprašo 

patvirtinimo 

Ypatingos svarbos dokumentų pavadinimų visi žodžiai rašomi didžiąja raide: 

Lietuvos Respublikos konstitucija (=Konstitucija) 

Brūkšnelis nerašomas tarp sintaksiškai nelygiaverčių daiktavardžių, iš kurių vienas (paprastai 

antrasis) paaiškina, patikslina, papildo kitą ir eina jo priedėliu: 

Pedagoginės-psichologinės (=Pedagoginės psichologinės) tarnybos  

Simboliniai pavadinimai išskiriami kabutėmis: 

AB bankas Swedbank (=„Swedbank“) 

VšĮ Vaikų linija (=„Vaikų linija“) 

Ikimokyklinio ugdymo programa Vaikystė (=„Vaikystė“) 

Skyrybos klaidos 

Išplėstinis derinamasis pažyminys po pažymimojo žodžio išskiriamas kableliais: 

Ugdytinis nelankantis (=Ugdytinis, nelankantis) Mokyklos daugiau kaip mėnesį be pateisinamos 

priežasties gali (=priežasties, gali) būti pašalinamas iš lankančiųjų sąrašo. (=finansuoti, 

paskirstymas) 

Bendradarbiaujame su institucijomis besirūpinančiomis (=institucijomis, besirūpinančiomis) vaiko 

gerove.  

Šalutinis prijungiamojo sakinio dėmuo išskiriamas kableliais: 

Gerbiame vaiką tokį koks (=tokį, koks) jis yra.  

Neprieštarauti jei (=Neprieštarauti, jei) ugdymo procesas bus filmuojamas ar fotografuojamas.  

Nekartojamaisiais sujungiamaisiais jungtukais ir, bei, nei, ar, arba sujungtos vienarūšės sakinio 

dalys neskiriamos: 

Visi Sutarties pakeitimai, priedai, ir (=priedai ir) papildymai sudaromi raštu. 

Užtikriname sportinę veiklą, ir kvalifikuotą (=veiklą ir) pedagoginę priežiūrą. 

Dvitaškis rašomas tik esant kelioms aiškinamosioms sakinio dalims, einančioms po 

apibendrinamojo žodžio: 

el. paštas: bdar@sabelija.lt (=el. paštas bdar@sabelija.lt) 

http://tar.tic.lt/Default.aspx?id=2&item=results&aktoid=34C46307-F491-4CBD-AEEC-4F69489322E6
http://tar.tic.lt/Default.aspx?id=2&item=results&aktoid=34C46307-F491-4CBD-AEEC-4F69489322E6
http://tar.tic.lt/Default.aspx?id=2&item=results&aktoid=34C46307-F491-4CBD-AEEC-4F69489322E6
mailto:bdar@sabelija.lt

